ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к соглашению о взаимодействии при обеспечении предоставления государственных (муниципальных) услуг, исполнения государственных (муниципальных) функций в электронной форме
от _________ № ___

[bookmark: _GoBack]г. Петропавловск-Камчатский                                                  «__» _________ 2016г.

Агентство по информатизации и связи Камчатского края, именуемое
в дальнейшем "Оператор", в лице Леонтьевой Инги Михайловны, действующей на основании Положения об Агентстве по информатизации и связи Камчатского края, утверждённого постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 429-П, распоряжения Губернатора Камчатского края от 17.09.2010 № 681-Р, с одной стороны, и _____________________________, именуемая(ое) в дальнейшем "Участник", в лице _______________ действующего на основании __________________________________________ от ________________, с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о взаимодействии при обеспечении предоставления государственных (муниципальных) услуг, исполнения государственных (муниципальных) функций в электронной форме от ____________ №________(далее – Соглашение)

1. Изложить подпункт 17 пункта 2.2 в следующей редакции:
«в случае необходимости получения доступа Участником или подведомственными Участнику учреждениями и организациями
к информационным системам иных органов и организаций, подключенных
к РСМЭВ, СМЭВ, к региональным системам межведомственного взаимодействия иных субъектов Российской Федерации, направить Оператору посредством модуля «Менеджер организации» заявку с описанием необходимых электронных сервисов, с досылкой по запросу Оператора соответствующих нормативных правовых актов, подтверждающих основание получения доступа к указанным информационным системам;»

2. Дополнить пункт 2.2. Соглашения подпунктом 24 следующего содержания:
«24) обеспечивать поддержку сведений об участниках РСМЭВ, внесенных в «Заявку на подключение к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Камчатского края», в актуальном состоянии при помощи модуля «Менеджер организации», предоставленного Оператором.
Использование модуля «Менеджер организации» осуществляется Участником в соответствии с «Инструкцией по работе с модулем «Менеджер организации»».
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения о взаимодействии при обеспечении предоставления государственных (муниципальных) услуг, исполнения государственных (муниципальных) функций в электронной форме от _______________ № _____ (далее – дополнительное соглашение) и вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адрес места нахождения, реквизиты и подписи сторон

		Оператор

	Участник

	Агентство по информатизации
и связи Камчатского края
Адрес местонахождения: 683040,
г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, 1
Тел.  (4152) 420709
E-mail: agais@kamgov.ru
Факс (4152) 420601

Руководитель Агентства
по информатизации и связи Камчатского края

__________________ /И.М. Леонтьева/

М. П.

	Наименование

Адрес местонахождения:

Тел.
E-mail:
Факс

Руководитель

_________________/ расшифровка подписи/

М. П.